
\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DETERMINE\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\FEBBRAIO\determina n.    43- 
2021 liquidazione buoni carburante accordo quadro - copia.doc  

 Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

                                                                                                                                             
Copia 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  43       DEL 17.02.2021  
 
 

 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE N. 36 BUONI DI CARBURANTE DA € 50,00 CIASCUNO 
ALLA DITTA ENI. ACQUISTO TRAMITE ADESIONE ACCORDO QUADRO 

CARBURANTI RETE BUONO ACQUISTO 1 – ENI S.P.A.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determinazione n. 23 
Del  17.02.2021 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
                  F.to Dr.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DETERMINE\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\FEBBRAIO\determina n.    43- 
2021 liquidazione buoni carburante accordo quadro - copia.doc  

 
Codice CIG: Z813063F1D 

 
Premesso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 

208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza ed agli strumenti telematici 

di negoziazione, prevede: 

•  l'obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip avvero di utilizzarne i 

parametri qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma, ai sensi 

dell'art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e dell'art. 1, comma 449, della legge n. 

296/2006; 

•  l'obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip SpA per 

l'acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da 

riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete, ai sensi dell'art. 1, commi 7 e ss., del D.L. n. 

95/2012, convertito in legge n. 135/2012; 

•  l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 5.000,00 euro e fino alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 1, 

comma 450, legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall'art. 1, comma 130, della 

legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019); 

 

Considerato che in atto non sono operanti convenzioni CONSIP in materia di carburanti, ma risulta 

attivo l'accordo quadro Carburanti rete Buoni Acquisto 1 stipulato da CONSIP SpA con la ditta ENI 

S.p.A. per la fornitura dei buoni carburante, con un valore nominale unitario del bene pari ad € 50,00; 
 

che in  adesione al suddetto accordo quadro  questo Comune con determinazione del responsabile n. 23 
del 28.01.2021 ha acquistato  di n. 24 buoni carburante gasolio e n. 12 buoni carburante benzina, 

necessari per gli automezzi comunali tramite ordinativo alla ditta ENI S.p.A. (P. iva 00905811006), con 

sede in Roma al Piazzale Enrico Mattei n. 1; 

 

Con lo stesso provvedimento è stata impegnata la somma di € 1.800,00 con imputazione al cap. 18/1 
intervento “ acquisto carburante per autovetture “ del bilancio pluriennale 2020/2022 – anno 2021; 
 
Dato atto che, esperite e perfezionate, tutte le fasi dell’acquisto  l’ENI ha consegnato i buoni regolarmente 
attivati;  
 

Vista la fattura elettronica n. 19899381 del 12.02.2021 prodotta dalla Ditta ENI S.P.A. con sede in 
Roma ammontante a complessivi € 1.776,50, esente IVA, afferente l’acquisto di 36 buoni di carburante;  
 
Dato atto: 

Che la Ditta ENI risulta in regola con i versamenti contributivi come si evince dal DURC allegato;  
 
che è stata realizzata un’economia di € 23,50 rispetto all’impegno di spesa assunto; 

 
 Che si appalesa la necessità di provvedere alla liquidazione;  
  

Visti: 

• la determina sindacale n. 03/21 di nomina dei responsabili dei servizi, n.9\2000 di 

individuazione dei responsabili delle posizioni organizzative, e n.5 del 6.7.2001; 

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 

• l’art.49 del Regolamento di contabilità; 

• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 

successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

servizio 

 

DETERMINA 

 

 Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  



\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DETERMINE\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\FEBBRAIO\determina n.    43- 
2021 liquidazione buoni carburante accordo quadro - copia.doc  

liquidare alla ditta ENI s.p.a. Green/Traditional Refinery and Marketing  Viale Giorgio Ribotta n. 51 -. Iva 
00905811006 , la fattura n. 19899381 del 12.02.2021 ammontante ad € 1.776,509 afferente la fornitura di 
carburante per gli automezzi comunali ( N. 36 buoni di carburante di cui N. 12 di benzina e n. 24 di gasolio 
da 50,00 € ciascuno);  
 
La superiore somma trova imputazione al capitolo 18/1 intervento “ acquisto carburante per autovetture “ del 
bilancio pluriennale 2020/2022 – anno 2021 – il cui impegno di spesa di € 1.800,00 assunto con la 
determinazione n. 23/2021, in premessa citata, è interamente disponibile.  
 
Con il presente provvedimento si svincola la somma di € 23,50 quale economia rispetto all’impegno di 

spesa assunto; 

   

            Dare atto che la presente determinazione: 

- sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 

finanziaria, 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni conse4cutivi. 

- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 

Va trasmessa per il tramite del Segretario Generale, al Sig. Sindaco  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________                F.to Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune, certifica su conforme 



\\192.168.0.102\report\ANNO 2021\DETERMINE\DETERMINE DA PUBBLICARE\AREA AMMINISTRATIVA\FEBBRAIO\determina n.    43- 
2021 liquidazione buoni carburante accordo quadro - copia.doc  

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 

 L’ADDETTO                    IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Bartolone Sebastiana  F.to Dott.ssa Maniscalco Lucia 
 
 
 
 
 
 
  
 


